CONTENIDO: Resumen de Labores y Resultados de la Compañía del Año 2017 

El presenta año ha concluido con resultados no favorable para la compañía, teniendo un 

movimiento económico cuyos ingresos brutos anuales alcanza la cifra de $ 65,017.29 

(SESENTA Y CINCO MIL DIEZ Y SIETE CON 89/100) y los costos y gastos suman 

$ 63,905.99 ( SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCO CON 99/100) de los 

cuales nos demuestra que existe una utilidad del ejercicio de $ 1,111.90 (UN MIL 

CIENTO ONCE CON 90/100); a comparación del año anterior, en el periodo contable 

2017 podemos observar que se redujeron los ingresos debido a que el transporte a 

sufrido una baja notable esto se da por la situación económica que se viene enfrentando 

en el país.